
12  diário oficial Nº 35.080 Quinta-feira, 18 DE AGOSTO DE 2022

CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO FISCAL

A.P.C. BONA 
EIRELI (CNPJ nº. 
40.147.595/0001-

27)

CTR 023/2022/
IOE
 

CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA 
ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE AQUI-
SIÇÃO DE APARELHOS 

E UTENSÍLIOS 
DOMÉSTICOS PARA 
IMPRENSA OFICIAL 

DO ESTADO DO 
PARÁ-IOEPA,

 

Valor: R$ 
9.994,50 (nove 
mil e novecen-
tos e noventa 
e quatro reais 

cinquenta 
centavos)

Processo N° 
2022/75692

Titular: CARLA 
ADRIANA DINELLI 

DE AQUINO 
(MATRÍCULA N° 

5946149/2)
Suplente:

MAIRA SILVA 
NOGUEIRA 

(MATRÍCULA N° 
87190081/3)

 

Revogam-se anteriores, Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
PRESIDENTE DA IOE

Protocolo: 841123

.

.

CONTRATO
.

Cotação Eletrônica 008/2022
Contrato: 023/2022 - IOE.
PAE: 2022/75692
Exercício: 2022.
Objeto: CONTRATO É A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93;
Valor: R$ 9.994,50(nove mil novecentos e noventa e quatro reais e cin-
quenta centavos)
Data de assinatura: 17/08/2022
Data da Vigência: 17/08/2022 a 16/08/2023.
Fonte de Recurso: 0261.00.0000
Natureza da Despesa: 449052
Programa de Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 412.000.8338E
Contratado: A.P.C BONA EIRELI (CNPJ nº 40.147.595/0001-27).
Endereço: Rua Avertano Rocha , 192, Belém, Pará, CEP: 66.023-120 – 
Belém, Pará.
E-mail: licitacao@ideiasolucoes.net
Telefone: (91) 3121-2208
Ordenador: AROLDO CARNEIRO.

Protocolo: 841126

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA REFERENTE A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N. 033/2018, PUBLI-
CADO NO DIA 09/08/2022, DIÁRIO N. 35.073, PROTOCOLO N. 816687.
CONTRATADO: C.D.I CENTRO DE DIAGNOSTICO INTEGRADO LTDA
ONDE SE LÊ:
TERMO ADITIVO: 4º
LEIA-SE:
TERMO ADITIVO: 5º
ORDENADOR: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 841098

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 630 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Administração 
e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos autos do 
Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/629730, de  23/05/2022;
RESOLVE:
I – DESIGNAR a servidora Cristiane Gaia Ranieri, matrícula funcional nº 
5963003 /1, ocupante da função de Técnico em Gestão de Informática, lo-
tada na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, para atuar como Fiscal 
do Contrato Administrativo nº 020/2022, firmado com a empresa JMF CO-
MÉRCIO VAREJISTA DE INFORMÁTICA – LTDA, CNPJ nº 36.551.726/0001-

60, que tem como objeto a aquisição de impressora términa não fiscal, 
sob demanda, para o Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará 
– IGEPREV, conforme quantidade e configurações mínimas, detalhadas no 
Termo de Referência.
II – DESIGNAR o servidor Charles Xenágoras Nascimento do Nascimento, matrí-
cula funcional nº 5948279/2, ocupante da função de Técnico em Gestão de Infor-
mática, lotado na Coordenadoria de Tecnologia da Informação, como Suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de agosto de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 841233

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 627 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/949976 (PAE), de 28/07/2022;
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor Alessandro de Moraes Barros, matrícula nº 
5890933/1, ocupante do cargo de Motorista/Gerente, lotado na Gerên-
cia de Suporte Administrativo, Suprimento de Fundos no valor total de 
R$4.000,00 (quatro mil reais), para atender despesas de pronto paga-
mento deste Instituto, tanto na sede do órgão, nesta cidade de Belém/
PA, quanto em outros municípios onde as Unidades Móveis Itinerantes irão 
realizar atendimentos aos beneficiários, o qual deverá observar a classifi-
cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa Valor
1297 0261 339030 R$3.000,00
1297 0261 339039 R$1.000,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundo de até 
60 (sessenta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e, 
para prestação de contas, 15 (quinze) dias subsequentes ao término do 
prazo estabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de agosto de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 841225

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 626 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2022/1025133 
(PAE), de 11/08/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Franklin José Neves Contente, matrícula nº 5947025/2, 
ocupante do cargo em comissão de Diretor de Administração e Finanças, a viajar 
a cidade de São Paulo/SP, no período 21/08/2022 a 27/08/2022, a fim de desen-
volver suas atividades funcionais na referida cidade.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 06 e ½ (seis e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de agosto de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 841023
PORTARIA Nº 628 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº 
2022/1028087 (PAE), de 12/08/2022.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR a servidora Juliana Bezerra Galvão Cavalcante de Souza, 
matrícula nº 57217631/2, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário B, 
a viajar ao município de Santa Izabel do Pará/PA, no dia 26/08/2022, a fim 
de realizar diligências relativas ao Processo n° 2021/1444325.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) diária à 
servidora citada acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 17 de agosto de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 841229
PORTARIA Nº 629 DE 17 DE AGOSTO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.


